REQUERIMENTO Nº 116/18

Senhora Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, nos termos do art. 17 da LOMA,

para que oficie o Senhor Prefeito Municipal, a fim de enviar a esta Casa, dentro do prazo do

art. 74 XVI da LOMA as seguintes informações:

1) Todos os parquinhos infantis dos bairros receberam os serviços

necessários de reforma e adequação de segurança?

2) Quantos ainda continuam interditados no município?

3) O parquinho da Praça da Estação Rodoviária, conhecido como

“Parque do Foguete” ainda está interditado? Por qual motivo ainda não foi reformado e

adequado junto com os demais? Existe previsão para que seja restaurado e devolvido para a

população?

Plenário Vereador José Ikeda, 23 de abril de 2018.

MARIA DE LOURDES SANTOS GIL

Vereadora